
 

 

 
 

  
 

                  

 

 

 
     

 

        

 

      

  

     

     

      

    

 

    

    

     

    

     

 

     

     

     

     

   

     

       

 

      

 

 

     

 

 

 

            

  

 

  
 

             

            

             

            

             

 

    

            

            

                   

           

                                              

             

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia
 
Direzione Generale
 

UFFICIO VIII - Ambito territoriale per la provincia di Brindisi
 
Sez. Sec. II grado 

PROT. n. AOOUSPBR REG.UFF./ 10470/C-3/a USC. Brindisi, lì 01 agosto 2011 

IL DIRIGENTE 

Visto il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo, Comparto Scuola, sottoscritto in data 22.02.2011, 

concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA, per l’anno scolastico 2011/12; 

Vista l’O.M. n. 16 del 21.02.2011, recante le disposizioni di dettaglio in materia di mobilità per l’anno scol. 

2011/12; 

Visto il proprio decreto prot. n. 9376 del 13 luglio 2011, con il quale sono stati disposti i movimenti ed i 

passaggi relativi alla scuola secondaria di II grado, per l’anno scolastico 2011/12; 

Verificato che il trasferimento della docente CIRACI Maria Stella presso il Liceo Sc. “Marzolla” di S. Vito 

dei Normanni, per la classe di conc. A346, è stato disposto su una cattedra erroneamente costituita in 

fase di definizione dell’organico di diritto per l’a. s. 2011/12, per l’attribuzione della 

sperimentazione della lingua straniera (C.M. 198) di fatto non attivata presso detta istituzione  

scolastica; 

Considerato che è necessario formalizzare il trasferimento d’ufficio della prof.ssa GAMBI Maria Iraide  

presso il Liceo Soc-Psi-Pedagogico “Palumbo” di Brindisi, risultata soprannumeraria presso 

l’I.P.S.S. “Morvillo-Falcone” per l’insegnamento di Filosofia, psicologia e sc. dell’educazione, nei 

cui confronti è stato disposto il trasferimento quale “docente soprannumerario da individuare”, come 

risulta dal bollettino allegato al citato decreto n. 9376/2011, a seguito della mancata registrazione al 

SIDI della posizione di docente soprannumerario; 

Vista l’istanza in data 13.07.2011 della prof.ssa MURRA Maria Luisa Assunta, con la quale la stessa 

chiede la revoca del passaggio di ruolo conseguito per la classe di conc. A050, presso l’I.T.G. 

“Belluzzi” di Brindisi e l’I.T.C.G. “Monnet” di Ostuni, per aver erroneamente omesso, nella 

domanda di mobilità, di dichiarare la propria posizione di docente vincolata alla permanenza 

quinquennale su posto di sostegno di scuola di istruzione secondaria di I grado; 

Considerato, inoltre, che la prof.ssa VIZZINO Daniela Rosaria ha presentato in data 29.97.2011 istanza di 

rinuncia al passaggio di ruolo concesso per la classe di concorso A050, con assegnazione 

all’I.P.S.A.R. di Ceglie Messapica, per gravi motivi sopraggiunti; 

Ritenuto di dover accogliere la suddetta richiesta, atteso che la rinuncia non incide negativamente sulle 

operazioni relative alla gestione dell’organico di fatto; 

Esaminate le graduatorie degli aspiranti alla mobilità territoriale e professionale;
 
Attesa la necessità di modificare i movimenti disposti per le classi di concorso A036, A050 e A346;
 

D E C R E T A: 

Per le motivazioni indicate in premessa, i movimenti dei docenti di scuola secondaria di II grado disposti 

con  decorrenza 01.09.2011, pubblicati con provvedimento n. 9376 del 13 luglio 2011, sono così rettificati: 

Trasferimenti provinciali 
AO36  Filosofia, psicologia e sc. dell’educaz. 

GAMBI Maria Iraide  (22.10.54 Le)
 
da   BRRF010008  I.P.S.S. “ Morvillo-Falcone” - Brindisi
 

a BRPM010003 Liceo Soc-Psi-Ped. “Palumbo” –Brindisi pp. 199
 
precedenza: trasferimento d’ufficio nel comune 


A346  Lingua e civiltà straniera-Inglese 

CIRACI Maria Stella (11.03.55 Br) 

da BRPS00401Q  Lic. Sc. “Pepe”- Ostuni 

a BRRH006015  I.P.S.A.R. sez. ass. I.S.“Agostinelli”- Ceglie Messapica 

con BRRF00601N  I.P.S.S. sez. ass. I.S.“Agostinelli  - Ceglie Messapica 

anziché a BRPS002014 Lic. Sc. “Marzolla” – San Vito dei Normanni 

sez. ass. I.S. “Marzolla” –Brindisi pp. 179 

Docente soprannumerario con domanda condizionata 

http:11.03.55
http:22.10.54


 

 

 

 
 

           

    

                    

              

  

      

  

            

                 

               

   

      

 

     

  

                     

          

   

                      

                         

 

            

               

      

                      

                     

                          

 

 

            

 

           

  

  

 

 

                        

                                                                                           

  

 

 

 

 

    

   

   

    

  

   

  

   

   

   

  

    

   

      

    

Passaggi di ruolo 
A050  Materie letterarie
 

1- E’ annullato il passaggio di ruolo della prof.ssa MURRA Maria Luisa Assunta (17.08.72 Le)
 
su: BRTL01301R I.T.G. “Belluzzi” - Brindisi 

con BRTD07000D I.T.C.G. “Monnet”  - Ostuni. 

Pertanto ê confermato il trasferimento dell’interessata, per la classe di conc. A043, disposto  con 

decorrenza 1/9/2011, da BRMM063002 S.M. “Pacuvio-D. Bosco” – Brindisi 

a LEMM5401X S.M. “Manzoni” – Scorrano (LE) 

2­ E’ revocato il passaggio di ruolo della prof.ssa VIZZINO Daniela Rosaria (09.10.69 Le) 

su: BRRH006015  I.P.S.A.R. sez. ass. I.S.“Agostinelli”- Ceglie Messapica 

Pertanto ê confermato il trasferimento dell’interessata, per la classe di conc. A043, disposto  con 

decorrenza 1/9/2011, da MIMM658009 S.M. “Vinci-Verga-Gramsci” – Limbiate  (Mi) 

a LEMM84301D S.M. “R. Rubrichi”  Uggiano la Chiesa (LE) 

3­ La prof.ssa OLIMPO  Paola (24.07.68  Le) 

da PCMM004OOB  S.M. “Italo Calvino”   Piacenza 

a BRTL01301R   I.T.G. “Belluzzi” - Brindisi 

con BRTD07000D I.T.C.G. “Monnet”  - Ostuni 

anziché a BRRF01003B  I.P.S.S. di San Vito dei Normanni (sede ass. I.P.S.S. Brindisi) 

con  BRRF010008  I.P.S.S. “Morvillo-Falcone” Brindisi 

con  BRRH01002T  I.P.S.A.R.  Carovigno  (Sede ass. I.P.S.A.R. Brindisi) pp. 35 

4 - Il prof. CALABRESE  Andrea (10.06.74 Le) 

da MIMM8BF01L  S.M. “Leonardo da Vinci”  - Gorgonzola (Mi) 

a BRRF01003B  I.P.S.S. di San Vito dei Normanni (sede ass. I.P.S.S. Brindisi) 

con  BRRF010008  I.P.S.S. “Morvillo-Falcone” Brindisi 

con  BRRH01002T  I.P.S.A.R.  Carovigno  (Sede ass. I.P.S.A.R. Brindisi) 

anziché a BARA00701P  Ist. Prof. Agr. Amb. – Canosa di Puglia  (Ba)    pp. 35 

I Dirigenti scolastici interessati avranno cura di notificare, ciascuno per la parte di competenza, il 

presente provvedimento agli interessati. 

Avvero il presente provvedimento gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. 135, 

136, 137 e 138 del C.C.N.L. 29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato 

al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183. 

ML/ F.to IL DIRIGENTE 

Francesco CAPOBIANCO 

Ai Dirigenti Scolastici Ist. Istruz. Sec. II Grado - Loro Sedi 

Al Dirigente Scolastico S.M. “Pacuvio-Don Bosco” - Brindisi 

Al Dirigente Scolastico S.M. “Vinci-Verga-Gramsci”- Limbiate (Mi) 

Al Dirigente Scolastico S.M. “Italo Calvino” - Piacenza 

Al Dirigente Scolastico S.M. “Leonardo da Vinci” - Gorgonzola (Mi) 

Al Dirigente Scolastico S.M. “Manzoni” – Scorrano (Le) 

Al Dirigente Scolastico S.M. “R. Rubrichi” – Uggiano la Chiesa (Le) 

All’Ufficio Scolastico Provinciale di Bari 

All’Ufficio Scolastico Provinciale di Lecce 

All’Ufficio Scolastico Provinciale di Milano 

All’Ufficio Scolastico Provinciale di Piacenza 

Alle Organizzazioni Sindacali – Loro Sedi 

All’Albo dell’Ufficio - Sede 

Al Sito Web - Sede 

http:17.08.72

